
RegionalBus

222 Neuperlach Süd  - Brunnthal Nord -
Deisenhofen  - Höllriegelskreuth

Umleitungsfahrplan (gültig vom 05.09. bis 07.09.2025)
Zone

NBB
OTT
OTT
OTT
OTT
OTT
TAU
TAU
BRT
BRT
OHG
OHG
OHG
OHG
OHG

OHG
OHG
OHG
OHG
OHG
GRU
GRU
GRU
GRU

GRU
GRU
PUL

M/1
M/1
M/1
M/1
M/1
M/1
M/1
M/1
M/1
M/1
M/1
M/1
M/1
M/1
M/1
M/1

M/1
M/1
M/1
M/1
M/1
M/1
M/1
M/1
M/1

M/1
M/1
M/1

Montag - Freitag
S5  Marienplatz  ab
S5  Neuperlach Süd  an
Neuperlach Süd 
Neubiberg, W.-Heisenberg-W.
Ottobrunn, Siemensstraße
Ottobrunn, Daimlerstr. 
Ottobrunn, Parkfriedhof
Ottobrunn, Phönix-Bad
Ottobrunn, Marie-Curie-Str.
Taufkirchen, Lilienthalstr. 
Taufk., W.-Messerschmitt-Str. 
Brunnthal, E.-Sänger-Ring
Brunnthal, Zusestraße
Furth, Am Gries
Oberhaching, Lanzenhaarer Str. 
Deisenhofen, Tölzer Straße
Deisenhofen, Josefstraße
Deisenhofen  West  an
S3  Deisenhofen  ab
S3  Holzkirchen  an
S3  Marienplatz  ab
S3  Deisenhofen  an
Deisenhofen  West  ab
Oberhaching, St.-Rita-Weg
Oberhaching, Schlagerberg
Oberhaching, Am Sportplatz
Oberhaching, Schmidweg
Grünwald, Josef-Sammer-Straße
Grünwald, Gymnasium
Grünwald, Rathaus
Grünwald, Derbolfinger Pl. 

 Grünwald, Derbolfinger Pl.  ab
 Wettersteinplatz  an

Grünwald, Rathaus
Grünwald, Isarbrücke
Höllriegelskreuth 

 Höllriegelskreuth  ab
 Wolfratshausen  an

5.29
5.30
5.31
5.32
5.33
5.38
5.40

5.42
5.55
6.13

5.43
5.44
5.50
5.55
6.14

5.03
5.31

5.49
5.50
5.51
5.52
5.53
5.58
6.00

6.02
6.15
6.33

6.03
6.04
6.10
6.15
6.34

18.48

alle
20

Min

19.08

5.35 19.15
5.39 19.19
5.42 19.22
5.43 19.23
5.43 19.23
5.44 19.24
5.45 19.25
5.46 19.26
5.47 19.27
5.50 19.30
5.52 19.32
6.02 19.42
6.03 19.43
6.04 19.44
6.05 19.45
6.08 19.48
6.33 20.13
6.46 20.26

5.23 19.03
5.51 19.31

6.08 19.48
6.10 19.50
6.11 19.51
6.12 19.52
6.13 19.53
6.18 19.58
6.20 20.00

6.22 20.02
6.25 20.05
6.43 20.23

6.23 20.03
6.24 20.04
6.30 20.10
6.35 20.15
6.54 20.34

19.08 20.48

alle
20

Min

19.28 21.08

19.35 21.15
19.38 21.18
19.41 21.21
19.42 21.22
19.42 21.22
19.43 21.23
19.44 21.24
19.45 21.25
19.46 21.26
19.49 21.29
19.51 21.31
20.01 21.41
20.02 21.42
20.03 21.43
20.04 21.44
20.07 21.47
20.13 21.53
20.26 22.06

19.23 21.03
19.51 21.31

20.07 21.47
20.09 21.49
20.10 21.50
20.11 21.51
20.12 21.52
20.17 21.57
20.19 21.59
20.20 22.00
20.21 22.01
20.35 22.15
20.53 22.33

21.43
22.11

22.28
22.29
22.30
22.31
22.32
22.37
22.39
22.40
22.41
22.55
23.13

22.43
23.11

23.28
23.29
23.30
23.31
23.32
23.37
23.39
23.40
23.41
23.55

0.13

Samstag
19.48

alle
60

Min

20.08

5.25 20.25
5.28 20.28
5.31 20.31
5.32 20.32
5.32 20.32
5.33 20.33
5.34 20.34
5.35 20.35
5.36 20.36
5.39 20.39
5.41 20.41
5.51 20.51
5.52 20.52
5.53 20.53
5.54 20.54
5.57 20.57
6.13 21.13
6.26 21.26

20.23
20.51

5.57 20.57
5.59 20.59
6.00 21.00
6.01 21.01
6.02 21.02
6.07 21.07
6.09 21.09
6.10 21.10
6.11 21.11

21.15
21.33

21.43
22.11

22.18
22.19
22.20
22.21
22.22
22.27
22.29
22.30
22.31
22.35
22.53

22.43
23.11

23.18
23.19
23.20
23.21
23.22
23.27
23.29
23.30
23.31
23.35
23.53

Sonn- und Feiertag
5.48 19.48

alle
60

Min

6.08 20.08

6.25 20.25
6.28 20.28
6.31 20.31
6.32 20.32
6.32 20.32
6.33 20.33
6.34 20.34
6.35 20.35
6.36 20.36
6.39 20.39
6.41 20.41
6.51 20.51
6.52 20.52
6.53 20.53
6.54 20.54
6.57 20.57
7.13 21.13
7.26 21.26

6.23 20.23
6.51 20.51

6.57 20.57
6.59 20.59
7.00 21.00
7.01 21.01
7.02 21.02
7.07 21.07
7.09 21.09
7.10 21.10
7.11 21.11

21.15
21.33

21.23
21.51

21.58
21.59
22.00
22.01
22.02
22.07
22.09
22.10
22.11
22.15
22.33

Busfahrten innerhalb einer Gemeinde gelten als Kurzstrecke: NBB = Neubiberg, OTT = Ottobrunn, TAU = Taufkirchen, BRT = Brunnthal, OHG = Oberhaching, GRU = Grünwald,
PUL = Pullach im Isartal

Fahrplan als PDF
zum Download

Gültig von 05. September 2025 bis 07. September 2025 
Änderungen vorbehalten | mvv-muenchen.de

Geldhauser
08104/89454

<19-222-s25-6-H/R>, Seitenkonfiguration <A4_ohne_Falz>, s25 Fpl 2. M (Land), 14.08.2025 14:49:28



RegionalBus

222 Höllriegelskreuth  - Deisenhofen  -
Brunnthal Nord - Neuperlach Süd

Umleitungsfahrplan (gültig vom 05.09. bis 07.09.2025)
Zone

PUL
GRU
GRU
GRU
GRU

GRU
GRU
GRU
OHG
OHG
OHG
OHG
OHG

OHG
OHG
OHG
OHG
OHG
BRT
BRT
TAU
TAU
OTT
OTT
OTT
OTT
OTT
NBB

M/1
M/1
M/1
M/1
M/1

M/1
M/1
M/1
M/1
M/1
M/1
M/1
M/1

M/1
M/1
M/1
M/1
M/1
M/1
M/1
M/1
M/1
M/1
M/1
M/1
M/1
M/1
M/1
M/1

Montag - Freitag
 Wolfratshausen  ab
 Höllriegelskreuth  an

Höllriegelskreuth 
Grünwald, Isarbrücke
Grünwald, Rathaus
Grünwald, Derbolfinger Pl.  an
Grünwald, Derbolfinger Pl.  ab

 Wettersteinplatz  ab
 Grünwald, Derbolfinger Pl.  an

Grünwald, Derbolfinger Pl. 
Grünwald, Gymnasium
Grünwald, Josef-Sammer-Straße
Oberhaching, Schmidweg
Oberhaching, Am Sportplatz
Oberhaching, Schlagerberg
Oberhaching, St.-Rita-Weg
Deisenhofen  West  an
S3  Deisenhofen  ab
S3  Marienplatz  an
S3  Holzkirchen  ab
S3  Deisenhofen  an
Deisenhofen  West  ab
Deisenhofen, Josefstraße
Deisenhofen, Tölzer Straße
Oberhaching, Lanzenhaarer Str. 
Furth, Am Gries
Brunnthal, Zusestraße
Brunnthal, E.-Sänger-Ring
Taufk., W.-Messerschmitt-Str. 
Taufkirchen, Lilienthalstr. 
Ottobrunn, Marie-Curie-Str.
Ottobrunn, Phönix-Bad
Ottobrunn, Parkfriedhof
Ottobrunn, Daimlerstr. 
Ottobrunn, Siemensstraße
Neubiberg, W.-Heisenberg-W.
Neuperlach Süd 
S5  Neuperlach Süd  ab
S5  Marienplatz  an

5.15
5.29

5.35
5.38
5.39
5.40
5.41
5.51
5.52
5.54
5.55
5.56
5.57
5.58
5.59
6.00
6.03
6.08
6.13
6.28

5.03 19.23

alle
20

Min

5.24 19.44

5.32 19.52
5.36 19.56
5.38 19.58
5.39 19.59
5.39 19.59

5.42 20.02
5.43 20.03
5.48 20.08
5.49 20.09
5.50 20.10
5.51 20.11
5.53 20.13
6.10 20.30
6.34 20.54

5.15 19.35
5.29 19.49

5.54 20.14
5.58 20.18
5.59 20.19
6.00 20.20
6.01 20.21
6.11 20.31
6.12 20.32
6.14 20.34
6.15 20.35
6.16 20.36
6.17 20.37
6.18 20.38
6.19 20.39
6.20 20.40
6.23 20.43
6.28 20.48
6.33 20.53
6.48 21.08

alle
20

Min

20.08 21.08
20.26 21.26

20.32 21.32
20.34 21.34
20.35 21.35
20.40 21.40
20.41 21.41
20.42 21.42
20.43 21.43
20.45 21.45
21.10 22.10
21.34 22.34

20.15 21.15
20.29 21.29

20.45 21.45
20.48 21.48
20.49 21.49
20.50 21.50
20.51 21.51
21.00 22.00
21.01 22.01
21.03 22.03
21.04 22.04
21.05 22.05
21.06 22.06
21.07 22.07
21.08 22.08
21.09 22.09
21.11 22.11
21.15 22.15
21.33 22.33
21.48 22.48

21.28
21.46

21.52
21.54
21.55
22.00
22.01
22.02
22.03
22.05
22.30
22.54

21.48
22.06

22.12
22.14
22.15
22.20
22.21
22.22
22.23
22.25
22.50
23.14

22.48
23.05

23.12
23.14
23.15
23.20
23.21
23.22
23.23
23.25
23.50

0.14

23.48
0.05

0.12
0.14
0.15
0.20
0.21
0.22
0.23
0.25

Samstag

alle
60

Min

20.08
20.26

5.40 20.40
5.42 20.42
5.43 20.43
5.48 20.48
5.49 20.49
5.50 20.50
5.51 20.51
5.53 20.53
6.10 21.10
6.34 21.34

5.15 20.15
5.29 20.29

5.53 20.53
5.56 20.56
5.57 20.57
5.58 20.58
5.59 20.59
6.08 21.08
6.09 21.09
6.11 21.11
6.12 21.12
6.13 21.13
6.14 21.14
6.15 21.15
6.16 21.16
6.17 21.17
6.19 21.19
6.23 21.23
6.33 21.33
6.48 21.48

21.08
21.26

21.40
21.42
21.43
21.48
21.49
21.50
21.51
21.53
22.10
22.33

22.08
22.26

22.40
22.42
22.43
22.48
22.49
22.50
22.51
22.53

23.08
23.25

23.40
23.42
23.43
23.48
23.49
23.50
23.51
23.53

Zone

GRU
GRU
GRU
OHG
OHG
OHG
OHG
OHG

OHG
OHG
OHG
OHG
OHG
BRT
BRT
TAU
TAU
OTT
OTT
OTT
OTT
OTT
NBB

M/1
M/1
M/1
M/1
M/1
M/1
M/1
M/1

M/1
M/1
M/1
M/1
M/1
M/1
M/1
M/1
M/1
M/1
M/1
M/1
M/1
M/1
M/1
M/1

Sonn- und Feiertag
 Wettersteinplatz  ab
 Grünwald, Derbolfinger Pl.  an

Grünwald, Derbolfinger Pl. 
Grünwald, Gymnasium
Grünwald, Josef-Sammer-Straße
Oberhaching, Schmidweg
Oberhaching, Am Sportplatz
Oberhaching, Schlagerberg
Oberhaching, St.-Rita-Weg
Deisenhofen  West  an
S3  Deisenhofen  ab
S3  Marienplatz  an
S3  Holzkirchen  ab
S3  Deisenhofen  an
Deisenhofen  West  ab
Deisenhofen, Josefstraße
Deisenhofen, Tölzer Straße
Oberhaching, Lanzenhaarer Str. 
Furth, Am Gries
Brunnthal, Zusestraße
Brunnthal, E.-Sänger-Ring
Taufk., W.-Messerschmitt-Str. 
Taufkirchen, Lilienthalstr. 
Ottobrunn, Marie-Curie-Str.
Ottobrunn, Phönix-Bad
Ottobrunn, Parkfriedhof
Ottobrunn, Daimlerstr. 
Ottobrunn, Siemensstraße
Neubiberg, W.-Heisenberg-W.
Neuperlach Süd 
S5  Neuperlach Süd  ab
S5  Marienplatz  an

5.15
5.29

5.53
5.56
5.57
5.58
5.59
6.08
6.09
6.11
6.12
6.13
6.14
6.15
6.16
6.17
6.19
6.23
6.53
7.08

20.08

alle
60

Min

20.26

6.40 20.40
6.42 20.42
6.43 20.43
6.48 20.48
6.49 20.49
6.50 20.50
6.51 20.51
6.53 20.53
7.10 21.10
7.33 21.34

20.15
20.29

6.53 20.53
6.56 20.56
6.57 20.57
6.58 20.58
6.59 20.59
7.08 21.08
7.09 21.09
7.11 21.11
7.12 21.12
7.13 21.13
7.14 21.14
7.15 21.15
7.16 21.16
7.17 21.17
7.19 21.19
7.23 21.23
7.33 21.33
7.48 21.48

21.08
21.26

21.40
21.42
21.43
21.48
21.49
21.50
21.51
21.53
22.10
22.33

22.08
22.26

22.40
22.42
22.43
22.48
22.49
22.50
22.51
22.53

Busfahrten innerhalb einer Gemeinde gelten als Kurzstrecke: PUL = Pullach im Isartal, GRU = Grünwald, OHG = Oberhaching, BRT = Brunnthal, TAU = Taufkirchen,
OTT = Ottobrunn, NBB = Neubiberg

Fahrplan als PDF
zum Download

Gültig von 05. September 2025 bis 07. September 2025 
Änderungen vorbehalten | mvv-muenchen.de

Geldhauser
08104/89454

<19-222-s25-6-H/R>, Seitenkonfiguration <A4_ohne_Falz>, s25 Fpl 2. M (Land), 14.08.2025 14:49:28
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